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371. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRÓW: KOMUNIKACJI I SKARBU 

z dnia 20 lipca 1935 r. 

o umarzaniu nie ściągalnych opłat na Państwowy Fun­
dusz Drogowy. 

Na podstawie art. 23 ust. (2) ustawy z dnia 
3 lutego 1931 r. o Państwowym Funduszu Drogowym 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 45, poz. 352) w brzmieniu, 
ustalonem art. 96 pkt. 2) rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1934 r. o unormo­
waniu właściwości władz i trybu postępowania w 
niektórych działach administracji państwowej (Dz. 
U. R. P. Nr. 110, poz. 976), zarządza się co na­
stępuje: 

§ 1. Upoważnia się wojewodów (Komisarza 
Rządu na m. st. Warszawę) do umarzania w całości 
lub w części w porozumieniu z właściwymi dyrekto­
rami izb skarbowych nieściągalnych opłat na Pań­
stwowy Fundusz Drogowy, wymierzonych na podsta­
wie ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. o Państwowym 
Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 81) 
za lata budżetowe 1931/32 i 1932/33, jeżeli zaległość 
płatnika nie przekracza kwoty 1.000 zł. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Ministel Komunikacji: M. Butkiewicz 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

372. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 
I REFORM ROLNYCH 

z 'dnia 25 lipca 1935 ti 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o należ­
. noś ciach za rozparcelowane grunty państwowe. 

Na podstawie art. 15 ust. (2) ustawy z dnia 
9 marca 1932 r. o Funduszu Obrotowym Reformy Rol­
nej (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 40, poz. 364) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. (1) Opłaty za użytkowanie działek (art. 13 
ust. (2) ustawy o Funduszu Obrotowym Reformy Rol­
nej) oblicza się w wysokości 3 % w stosunku rocznym 
od reszty ceny sprzedażnej, pozostałej pu wpłaceniu 
kwot, określonych wart. 13 ust. (1) ustawy o Fundu­
szu Obrotowym Reformy Rolnej. Jeżeli po oddaniu 
działki w posiadanie zostały poczynione z Funduszu 
Obrotowego Reformy Rolnej inwestycje (zabudowa, 
meljoracje i t. p.), to, począwszy od miesiąca, nastę­
pującego po oddaniu tych inwestycyj do użytkowa­
nia, opłaty za użytkowanie wymierza się od reszty 

ceny sprzedażnej, zwiększonej o koszty tych lTIwe­
stycyj. 

(2) Nie pobiera się opłat za użytkowanie od na­
bywców- samodzielnych gospodarstw rolniczych, 
z wyjątkiem gospodarstw wzorowych, w okresie 
dwóch lat od dnia wejścia nabywcy w posiadanie 
działki, a od pracowników folwarcznych, nabywają­
cych działki, - w okresie trzech lat od dnia wej­
ścia w posiadanie. 

§ 2. Opłaty za użytkowanie należy uiszczać w 
dniu 1 kwietnia za pierwsze półrocze kalendarzowe 
i VI dniu 1 października za drugi e półrocze. Opła­
ty, nieuiszczone do czasu przeniesienia prawa włas­
ności na nabywcę, można doliczać do reszty należ­
ności za działkę (§ 3 ust. (1)). 

§ 3. (1) Reszta należności, stanowiąca różnicę 
pomiędzy kwotą należności Skarbu Państwa z tytu­
łu sprzedaży działki, a kwotą, zaliczoną na poczet 
tej należności z tytułu wpłat, dokonanych przez na­
bywcę, i z tytułu przejętych przez niego obciążeń, 
ulega zakredytowaniu, jeżeli przekracza 200 złotych 
(§ 5). 

(2) Spłata zakredytowanej reszty należności na­
stępuje w ciągu lat 57, w półrocznych ratach amor­
tyzacyjnych, płatnych w dniach 1 kwietnia i 1 paździer­
nika. Przy spłacie reszty należności za grunty, naby­
te na potrzeby gminne, szkolne, zdrowotne, kościel­
ne i inne cele publiczne oraz na cele nie rolnicze, 
okres amortyzacyjny nie może przekraczać lat 31. 

(3) Jeżeli przy okresie amortyzacyjnym, prze­
widzianym w ust. (2), kwota rocznej wpłaty z tytułu 
reszty należności wynosiłaby mniej niż 40 złotych, to 
ustala się 9kres amortyzacyjny odpowiednio krótszy 
(ust. (5)}. 

(4) Za zgodą nabywcy można ustalić krótszy 
okres amortyzacyjny, niż to przewiduje ust. (2). Na 
prośbę nabywcy, uzasadnioną zmianami w jego sta­
nie finansowym, ustalony już krótszy okres amorty­
zacyjny można zastąpić okresem dłuższym z za­
chowaniem przepisów ust. (2) i (3). 

(5) Ustala się następujące dopuszczalne okresy 
amortyzacyjne: 8,16, 31 i 57 lat. 

§ 4. Okres amortyzacyjny rozpoczyna się: 
1) dla nabywców samodzielnych gospodarstw 

rolniczych, z wyjątkiem gospodarstw wzorowych, w 
dniu 1 stycznia lub 1 lipca, najbliższym po przenie­
sieniu prawa własności na nabywcę, a jeżeli dzień 
ten przypadałby przed upływem dwóch lat od wej­
ŚCIa nabywcy w posiadanie działki - to w dniu 
1 stycznia lub 1 lipca, najbliższym po upływie tego 
okresuj 

2) dla pracowników folwarcznych, nabywają­
cych działki, w dniu 1 stycznia lub 1 lipca, najbliższym 
po przeniesieniu prawa własności na nabywcę, a je­
żeli dzień ten przypadałby przed upływem trzech lat 
od wejścia nabywcy w posiadanie działki - to w 
dniu 1 stycznia lub 1 lipca, najbliższym po upływie 
tego okre!':llj 

3) dla nabywców gospodarstw wzorowych oraz 
dla innych nabywców, nieobjętych przepisami pkt. 
1) i 2), - w dniu 1 stycznia lub 1 lipca, najbliższym po 
przeniesieniu prawa własności na nabywcę. 


